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Bekendtgørelse og vejledning i høring  
 
Hermed sendes udkast til en bekendtgørelse og udkast til en vejledning i offentlig 
høring. Det drejer sig om: 
 

1) Forslag til ændring af bekendtgørelse om den samlede danske 
nummerplan. 
 

2) Opdatering af vejledning til den samlede danske nummerplan. 
 
På baggrund af løbende ansøgninger om tildeling af nye nummerserier til brug for 
mobiltelefoni, som en konsekvens af ressortændringen, der følger af kongelig 
resolution af 28. juni 2015 og en afgørelse fra Teleklagenævnet har Energistyrelsen 
fundet det hensigtsmæssigt at ændre bekendtgørelse om den samlede danske 
nummerplan og opdatere styrelsens vejledning til den samlede danske 
nummerplan. 
 
Energistyrelsen har konstateret en fortsat anmodning om tildeling af nye 
nummerserier og et pres på de danske mobilnumre. Med de resterende ledige 
numre allokeret til mobiltelefoni og reserver in mente vil en uændret 
tildelingsfrekvens medføre, at numre til mobiltelefoni inkl. reserver vil være udtømt 
inden for en kortere årrække. For at sikre, at styrelsen stadig kan tilgodese 
markedets behov for mobilnumre, har styrelsen derfor fundet det nødvendigt i 
bekendtgørelsen at om-allokere 7,7 mio. numre, som hidtil har været allokeret som 
fastnetnumre til i stedet at blive allokeret til mobilnumre. Om-allokeringen omfatter 
sammenhængende serier af 100.000 numre. 
 
Med bekendtgørelsen får Energistyrelsen mulighed for i forbindelse med tildeling af 
nummerressourcer at fastsætte vilkår om, at anvendelse af nummerressourcer skal 
ske i overensstemmelse med den nationale nummerplan og gældende national ret. 
Dette vilkår skal sikre, at anvendelse af nummerressourcer fra den danske 
nummerplan sker i overensstemmelse med dansk ret, herunder reglerne om 
nummerportering. 
 
Med bekendtgørelsen får Energistyrelsen mulighed for at afvise en anmodning om 
tildeling af nummerserier, hvis en udbyder ikke sandsynliggør at have taget 
minimum 60 pct. af udbyderens allerede tildelte nummerserier i brug. Dette krav 
skal sikre, at udbydere ikke anmoder om tildeling af nye nummerserier uden at 
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have et reelt behov, og at der sker en effektiv anvendelse af de danske 
nummerressourcer.  
 
Herudover har Energistyrelsen fundet det hensigtsmæssigt i vejledningen at ændre 
sin praksis for fastsættelse af vilkår om seneste ibrugtagningstidspunkt for tildelte 
nummerressourcer. Således vil der fremadrettet i tildelinger af nummerressourcer 
blive fastsat vilkår om, at udbyderen tager de tildelte nummerressourcer i brug 
senest 6 måneder efter tildelingstidspunktet i stedet for tidligere henholdsvis 3 år 
for 8- og 12-cifrede numre og 18 måneder for koder og kortnumre. Denne 
praksisændring skal sikre en mere effektiv anvendelse af nummerressourcerne. 
 
På baggrund af en afgørelse truffet af Teleklagenævnet d. 14. december 2015 har 
Energistyrelsen fundet det nødvendigt i bekendtgørelsen at skabe et mere klart 
retsgrundlag for udbyderes mulighed for at levere tildelte nummerressourcer tilbage 
til styrelsen. Det fastsættes i bekendtgørelsen, at udbydere til enhver tid kan levere 
tildelte nummerressourcer tilbage til styrelsen i samme omfang, som 
nummerressourcerne er blevet tildelt. Der åbnes samtidig op for, at tildelte 
nummerserier kan leveres tilbage i samlede serier af minimum 1.000 numre, 
forudsat at der ikke i en samlet serie er foretaget portering af numre til andre 
udbydere.  
 
Som konsekvens heraf har Energistyrelsen fundet det hensigtsmæssigt i 
bekendtgørelsen at skabe hjemmel til, at styrelsen kan tildele nummerserier i 
blokke á 1.000 eller 10.000 numre. Dette skaber øget fleksibilitet i tildelingen. 
Samtidig gøres det i bekendtgørelsen klart, at styrelsen ved tildeling af 
nummerserier vil tilstræbe en effektiv anvendelse af numre og en hensigtsmæssig 
struktur med sammenhængende nummerserier i den nationale nummerplan. 
Samtidig vil der ikke længere være nummerserier i den danske nummerplan afsat 
særligt til udbydere med et minimalt nummerbehov. 
 
Vejledningen er generelt blevet opdateret i lyset af ressortændringen og 
ovennævnte ændringer af bekendtgørelse om den samlede danske nummerplan.  
 
Det vurderes, at udkastet til bekendtgørelse ikke medfører væsentlige negative 
erhvervsøkonomiske eller administrative konsekvenser for erhvervslivet. Udkastet 
til bekendtgørelse medfører derimod positive erhvervsøkonomiske konsekvenser 
for erhvervslivet. Ændringerne skal sikre en mere effektiv anvendelse af de danske 
nummerressourcer, som er en knap ressource. Dette er også i telebranchens 
interesse. Med ændringerne vil udbyderne kunne administrere deres tildelte 
nummerressourcer på en mere fleksibel og hensigtsmæssig måde. Fremadrettet vil 
det være muligt for udbydere at levere tildelte nummerserier tilbage til ENS i 
samlede blokke af 1.000. Dette er mindre byrdefuldt i forhold til tidligere 
administrativ praksis, hvor det kun var muligt at tilbagelevere nummerserier i 
samlede blokke af 10.000 numre. 
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Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelse og vejledning skal være 
Energistyrelsen i hænde hurtigst muligt og senest onsdag d. 26. oktober 2016 kl. 
12:00. 
 
Bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til tele@ens.dk. 
 
Spørgsmål kan rettes til Benjamin Overvad (tlf.: 33 92 75 43, e-mail: beo@ens.dk) 
eller til Lars Kodahl Bendtsen (tlf.: 33 92 75 46, e-mail: lkb@ens.dk). 
  
Med venlig hilsen 
 
Benjamin Overvad 


